
ROZHODNUTÍ 

ROZHODNUTÍ RADY 2013/269/SZBP 

ze dne 27. května 2013, 

kterým se členské státy zmocňují, aby v zájmu Evropské unie podepsaly Smlouvu o obchodu se 
zbraněmi 

RADA EVROPSKÉ UNIE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, a zejména 
na článek 114 a čl. 207 odst. 3 ve spojení s čl. 218 odst. 5 této 
smlouvy, 

s ohledem na návrh Evropské komise, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Dne 11. března 2013 zmocnila Rada Komisi ke sjednání 
Smlouvy o obchodu se zbraněmi v rámci OSN v záleži
tostech, které spadají do výlučné pravomoci Unie. 

(2) Dne 2. dubna 2013 přijalo Valné shromáždění OSN 
znění Smlouvy o obchodu se zbraněmi. Valné shromáž
dění rovněž požádalo generálního tajemníka jakožto 
depozitáře smlouvy, aby ji otevřel k podpisu dne 
3. června 2013, a vyzvalo všechny státy, aby zvážily 
její podpis a aby se poté v souladu se svými příslušnými 
ústavními postupy staly co nejdříve smluvními stranami 
dohody. 

(3) Cílem této smlouvy je vytvořit co nejpřísnější společné 
mezinárodní normy pro regulaci nebo zlepšení regulace 
mezinárodního obchodu s konvenčními zbraněmi, před
cházet nedovolenému obchodu s konvenčními zbraněmi 
a vymýtit jej a zamezit přesunu těchto zbraní do sítí 
nedovoleného obchodu. Členské státy vyjádřily spokoje
nost s výsledky jednání a uvedly, že jsou připraveny 
bezodkladně přistoupit k podpisu smlouvy. 

(4) Některá ustanovení smlouvy se týkají záležitostí, jež 
spadají do výlučné pravomoci Unie, neboť náležejí do 

oblasti společné obchodní politiky nebo se dotýkají 
pravidel vnitřního trhu pro převody konvenčních zbraní 
a výbušnin. 

(5) Evropská unie smlouvu podepsat nemůže, jelikož smluv
ními stranami mohou být pouze státy. 

(6) V souladu s čl. 2 odst. 1 Smlouvy o fungování Evropské 
unie by proto Rada měla zmocnit členské státy, aby 
v záležitostech spadajících do výlučné pravomoci Unie 
smlouvu podepsaly v zájmu Unie, 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Členské státy se zmocňují, aby v zájmu Unie podepsaly 
Smlouvu o obchodu se zbraněmi v záležitostech spadajících 
do výlučné pravomoci Unie. 

Článek 2 

Členské státy se vyzývají, aby podepsaly Smlouvu o obchodu se 
zbraněmi dne 3. června 2013 při slavnostním ceremoniálu 
v New Yorku nebo k nejbližšímu možnému datu. 

Článek 3 

Toto rozhodnutí je určeno členským státům. 

V Bruselu dne 27. května 2013. 

Za Radu 
předsedkyně 

C. ASHTON

CS 7.6.2013 Úřední věstník Evropské unie L 155/9


	Rozhodnutí Rady 2013/269/SZBP ze dne 27. května 2013, kterým se členské státy zmocňují, aby v zájmu Evropské unie podepsaly Smlouvu o obchodu se zbraněmi

